
Aanvullen Besluit ondermandaat en -volmacht gemeente Hardenberg 

  
De Algemeen Directeur van de gemeente Hardenberg; 

  

gelet op de 'Nadere regeling mandaat en volmacht Hardenberg", vastgesteld door het college van 

burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Hardenberg op 18 januari 2022, 

zoals nadien gewijzigd, waarbij aan de Algemeen Directeur van de gemeente Hardenberg mandaten 

zijn verleend, met toestemming om ondermandaat te verlenen; 

  

gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg 

van 12 december 2023, tot aanvulling van de ‘Nadere regeling mandaat en volmacht Hardenberg’; 

  

Besluit: 

  

1. ondermandaat te verlenen aan de teamleider Ruimte & Projecten tot het nemen van besluiten tot 

van toepassing verklaren van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht op aanvragen van 

een omgevingsvergunning voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit op grond van artikel 

16.65, lid 4 Omgevingswet; 

2. ondermandaat te verlenen aan de teamleider Ruimte & Projecten tot het nemen van besluiten tot 

het in de gelegenheid stellen van aanvrager om, voorafgaand aan een besluit op grond van artikel 

16.65 lid 4 Omgevingswet, zijn zienswijze naar voren te brengen, op grond van artikel 16.65, lid 

5 Omgevingswet; 

3. ondermandaat te verlenen aan de medewerker(s) met functiecode 5311 tot het nemen van besluiten 

op grond van en uitvoering van art. 125 Gemeentewet en afd. 5.3.1. en afd. 5.3.2. van de Algemene 

wet bestuursrecht jo. Omgevingswet, Omgevingsbesluit, Besluit bouwwerken leefomgeving, 

Besluit kwaliteit leefomgeving, Besluit activiteiten leefomgeving en Omgevingsregeling; 

4. ondermandaat te verlenen aan de medewerkers met de functiecodes 5216, 5301, 5302, 5303, 5304, 

5306, 5307, 5308, 5310, 5311, 5312, 5401 en 5403 tot het nemen van besluiten op grond van, 

krachtens en uitvoering van Omgevingswet, Omgevingsbesluit, Besluit bouwwerken leefomgeving, 

Besluit kwaliteit leefomgeving, Besluit activiteiten leefomgeving en Omgevingsregeling; 

5. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2024.. 

  

Hardenberg, 12 december 2023 

De Algemeen Directeur voornoemd, 

I.A.A. Oostmeijer-Oosting 

Nr. 535952 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hardenberg 

Gemeenteblad 2023 nr. 535952 20 december 2023 1 


